SOLI DEO GLORIA.

Consultissime Domine Doctorande

SCHAUMKELL,

Amice æstumatissime!

**P**rimæ, quas ad me *Vir doctissime!* scribebas lineæ, Te mihi sistebant virum eruditum atque humanissimum. Flagrabam statim cupiditate Te videndi, præsertim quia omnium, tua jam ante me amicitia gaudentium, accedebat calculus & commendatio. Posteaquam igitur commercii nostri literarii primarium thema, Te præsentem, coepi tractare, expertus sum, te, ipsa invidia teste, esse virum, *qui nihil in se desiderari patitur*. Et hæc est definitio, sub qua mihi veniunt optimi viri, his verbis ego summam omnium elogiorum comprehendere soleo. Considerantes enim viros, præsertim illos, qui sub rubro eruditorum veniunt, multos invenimus, qui ex uno vel altero capite laudari possunt; sed sæpe eo ipso tempore, & intuitu, quo nobis sistuntur laudabiles, etiam observamus lacunam quasi quandam  
in

in ideā optimi viri. Sunt sœpe doctissimi, sed vel non satis bene morati, vel superbi, vel figuli figulos odio habentes, & quæ sunt alia, quæ in se desiderari patiuntur. Aliis nec pietas, nec candor, nec humanitas deficit, sed eruditio non multos habet numeros. O beatos igitur illos, quos, inter homines, cœteroquin nihil humani alienum a se esse putantes & perfectissimum eruditum stolide haud affectantes, utraque commendat pagina, quique & fama studiorum & gloria pietatis atque morum sunt, apud haud malevolos, incluti, & qui suo nomini, quo veniunt & appellitantur, faciunt satis.

*Vir Consultissime!* Hæc tibi ego, qui dicendorum scribendorumque themata ad viros, non viros ad themata adaptare soleo, tuam disputationem animi mei declaratione obsignaturus, tibi que tota mente gratulaturus, dicare volui. Sed quid opus erat meis verbis, quia morum tuorum s̄vavitatem singularem, omnes qui te utuntur fruuntur, ipsi satis experiuntur; Pariter & eruditionis tuæ testem ego me gerere non debeo, siquidem jam inter Practicos

amicos patrios es celeberrimus. Qui disputationem tuam, etiam e vestigio, quia animum, qua aliud thema electum, brevi ante proximum festum paschatos mutabas, tam eleganter conscriptam atque post examen, in quo certe nihil in te desiderari patiebaris, ut ipse eruditus, perlegit, suo etiam voto te virum appellabit egregium. Rebus itaque sic stantibus, ego praevideo, fore, ut ipse nihil unquam desiderare debeas, quod nempe fors clarorum virorum continet. DEus est viris piis, modestis & eruditis clemens: Patroni & amici maximi, medioximi & minimi indies augentur & secum ferunt laborum praemia: Inimici habent quo puniantur, mentes nimirum proprias torquentes: Apprecor tibi aliquot tales, si nondum habes, nam sunt indicium bonae causae. Coetera omnia textus habet, & non deficient tibi, quae necessaria sunt, vel juxta rubrum pandectarum: Unde vir & uxor; vel juxta frontem tituli codicis: unde liberi, postquam feminae mecklenburgicae deputatam optimam tibi ex ordine suo merito dica-